РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025   № 14

х. Малотокмацкий

«О проведении общественных обсуждений
по проекту Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в рамках муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «Первомайское сельское поселение» на 2025 год».

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О                    государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными  (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных Постановлением   Правительства Российской Федерации от 25.06.2021                  № 990, руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести публичное обсуждение по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках                          муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2025 год  (далее - Программа профилактики, Общественное обсуждение) с 30 января   по 01  марта  2025г.
    2. Утвердить текст Уведомления о проведении общественного обсуждения                (Приложение № 1) и проект Программы профилактики (Приложение № 2).
    3. Ответственным лицом за организационные мероприятия по проведению               общественного обсуждения назначить  ведущего специалиста Шаповалову  Наталью Ивановну.
    4. Ответственному лицу за организационные мероприятия по проведению                  общественного обсуждения:
- организовать рассмотрение поданных в период общественного обсуждения         предложений в период с  30 января   по 01  марта  2025г. и сформировать       мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении;
- проект Программы профилактики направит в общественный совет при                    Администрации Первомайского сельского поселения, в целях его                    обсуждения;
- результат общественного обсуждения Программы профилактики (включая                перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении) разместить на официальном сайте Администрации  Первомайского сельского поселения в информационно-                                  телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 марта 2025 года;
- не позднее 20 марта 2025 года представить Программу профилактики Главе Администрации Первомайского сельского поселения для утверждения.
    5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-                                          телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения 	      М.Н. Левочкин

Постановление вносит ведущий специалист Администрации
Первомайского сельского поселения Шаповалова  Н.И